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Sposób prostowania okrętowych śrub napędowych
i urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób prostowania
okrętowych śrub napędowych oraz urządzenie do
stosowania tego sposobu.

Dotychczasowe metody prostowania wygiętych
piór okrętowych śrub napędowych ograniczały się
do ręcznej obróbki poprzez uderzanie młotami ko¬
walskimi za pośrednictwem miękkich podkładek
w miejsca odkształcone z tym, że iproces prowadzo¬
ny był z miejscowym podgrzewaniem okolic pióra,
w których miało nastąpić plastyczne odkształcenie
doprowadzające pióro do właściwego kształtu.

Przy odkształceniach bardzo łagodnych stosowano
termiczne prostowanie wykorzystując zjawisko
skurczu. Metody te doprowadzały często do po¬
wstawania pod wpływem dynamicznych uderzeń
głębokich wgnieceń pióra, a nawet przyczyniały się
do powstawania pęknięć w trakcie prostowania lub
pod wpływem naprężeń cieplnych.

Ponadto intensywne podgrzewanie pióra najczę¬
ściej palnikami gazowymi nie gwarantowało utrzy¬
mania jednostajnej dopuszczalnej temperatury
i było powodem miejscowego przegrzewania mate¬
riału doprowadzając do niekorzystnej zmiany struk¬
tury.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wymie¬
nionych wad poprzez wprowadzenie mechanicznego
prostowania na zimno końców piór okrętowych śrub
napędowych.

2

Wytyczone zadanie polega na zastosowaniu urzą¬
dzenia do prostowania, osadzonego na regenerowa¬
nym piórze śruby.

Postawione zadanie rozwiązane zostało poprzez
s wykonanie urządzenia w formie wydłużonej raimiki

zakładanej na regenerowane pióro, przy czym pro¬
ces prostowania rozpoczyna się od największego
przekroju pióra i kontynuowany jest w kierunku
jego końca, poprzez sukcesywne przesuwanie i mo-

io cowanie urządzenia względem naprawianej po¬
wierzchni pióra, >a następnie wywieranie odpowied¬
niego nacisku przy pomocy siłowników hydraulicz¬
nych pomiędzy oporowymi śrubami ustawionymi
prostopadle do powierzchni regenerowanego pióra.

15 Sposób według wynalazku eliminuje wady opisa¬
nych wyżej metod prostowania piór śrub okręto¬
wych, ponieważ unika się szkodliwego wpływu
temperatury na strukturę materiału, dzięki czemu
nie ulega pogorszeniu jego jakość.

20 Na rysunku przedstawione jest urządzenie do
kształtowania uszkodzonych piór śrub okrętowych
według wynalazku, gdzie faig. 1 przedstawia przekrój
poprzeczny urządzenia zainstalowanego na wygię¬
tym piórze śruby, fig. 2 przedstawia przekrój

25 wzdłużny tego urządzenia.
Urządzenie według wynalazku składa się z belki

dolnej 1 zakończonej ramionami 2, w których osa¬
dzone są obrotowo belki oporowe 3 przytwierdzane
do ramion za pomocą kołnierzy 4 i nakrętek 5, przy

30 czym położenie kołnierzy 4 względem ramion 2 za-
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bezpieczone zostaje blokadą 6. W belkach oporo¬
wych 3 usytuowane są przegubowo za pomocą na¬
krętek wahliwych 7 śruby oporowe 8.

Nakrętki wahliwe 7 pozwalają ustalać prostopad¬
łe położenie śrub względem pTostowainej powierzch¬
ni pióra 10, jak też dzięki suwliwamu umocowaniu
względem belek oporowych 3 pozwalają na prze-
mieszicizanie śrub wzdłuż belek oporowych. Przy¬
twierdzanie po ustaleniu żądanego położenia śruby
względem belki oporowej odbywa się przy pomocy
nakrętek 11 i bilokady 13.

Przesuw śrub oporowych 8 względem nakrętek
wahl;w^ch--ł* realizowany jest za pomocą gwintu
capiohąjtio^Aekó.
?W belce dolnej 1 umieszczony zostaje siłownik

hjdrauljcajłjr*; łfc "z możliwością przemieszczania
* ?^.. -»■^»**',"' ■

W zależności od potrzeb zastosowana być może
większa ilość siłowników.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób prostowania okrętowych śrub napędo¬
wych posiadających uszkodzone pióra, znamienny
tym, że na wygięte pióro śruby oddziałuje siła

5 wytworzona między elementami oporowymi (umie¬
szczonymi w urządzeniu wykonanym w postaci
ramki nakładanej na regenerowane pióro, oddziały¬
wanie siły odbywa się w różnych punktach prosto¬
wanej powierzchni z tym, że prostowanie rozpoczy-

10 na się od największego przekroju uszkodzonego
miejsca i realizowane jest w kierunku jego końca^

2. Urządzenie do prostowania okrętowych śrub
napędowych, znamienne tym, że korpus (1) ma
obrotowo osadzone na końcach swych ramion (2)

15 belki oporowe (3), w których za pośrednictwem na¬
krętek wahliwych (7) osadzone są śruby oporowe
(8).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że ma blokadę (13) położenia nakrętek wahliwych
(7) względem belek oporowych (3) oraz blokadę (6)
położenia belek oporowych względem ramion <2).
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